关于进一步规范公务活动行为的通知
各党委、党总支、直属党支部、党工委，学校各部门、直属各单位：
    近年来，学校高度重视公务接待、公务用车、出国（境）、会议管理等公务活动的管理和监督工作，认真贯彻落实上级公务接待管理办法等相关规定，相继出台《嘉兴学院公务接待管理办法》等一系列制度，通过正风肃纪，各部门（单位）、党员领导干部及教师政治意识、纪律意识有了很大增强，规范公务活动取得了一定的成效。今年，省委第三巡视组对我校党委进行了专项巡视，反馈意见指出我校一些部门（单位）公务活动还存在不规范甚至有违纪违规情况。为全面落实省委巡视组反馈意见的整改要求，不折不扣贯彻落实中央八项规定、省委“28条办法”和“六个严禁”精神，严肃组织纪律性，营造风清气正、干事创业的良好氛围，现就进一步规范公务活动行为，重申有关规定和纪律如下：
一、加强公务接待管理
1.严格执行公务接待公函制度和接待清单制度。严格执行学校新修订的公务接待管理办法，无公函的公务活动和来访人员原则上不予公款接待。
2.严格执行公务接待标准。严禁超标准、超范围、超规格接待，不得提供香烟和高档菜肴，省内公务活动禁止饮酒，公务接待一般安排在校内宾馆，不得将接待地点设置在风景区、私人会所等。
3.严肃接待纪律。接待工作中不得以任何名义公款购买赠送纪念品和土特产，不得安排与公务无关的旅游、高消费娱乐、健身等活动，严禁用公款相互宴请。
今后上级有新出台相关规定的，从其规定。
二、规范外出公务活动
1.严格执行外出公务活动审批备案制度。各部门（单位）组织外出调研公务活动，必须要有实际工作需要，必须执行事先报批登记和事后撰写调研报告等制度，严格控制没有预算、没有内容、没有效果的外出公务活动。
2.严肃外出活动纪律。外出公务活动期间，必须严格按批准计划和路线进行，不得擅自变更路线、延长日程、增加地点;不得将走亲访友等非公务活动纳入公务活动报销范围，不得参与高消费娱乐、健身等活动。外出公务活动要从严控制出行人员，禁止部门集体出动，影响工作的正常开展。
三、加强公务用车管理
1.严格落实上级和学校公务用车管理制度。严禁超标配备、装潢公车，严禁到定点单位外进行公车维修、加油和保险服务。
2.严格执行公务用车审批、登记、入库管理等制度。各相关部门（单位）要建立公车使用台账管理制度，严格审批程序，实行下班期间、双休日和节假日公车定点停放、入库管理；严格执行公务用车节假日外出报告制度，节假日确需使用公车的一律要报告工作事由、具体去向、日程安排等，严禁公车私用，严禁公车出租出借。
四、规范办公用房管理
严格执行上级和学校办公用房管理办法，落实学校公用房屋定额配置实施办法，领导干部办公用房严格按照《党政机关办公用房建设标准》和《省级行政单位通用办公设备家具配置标准》的规定配置，严禁超标配备或装修用房。
五、加强因公出国（境）管理
严格落实上级和学校关于因公出国（境）管理相关规定，相关部门要做好证照收缴和管理工作。严格按照年度计划管理，不安排照顾性和无实质性内容的一般性出访。因公出国（境）团组人员必须按规定办理审批手续，公开出国（境）行程安排，严格按照审批时间出行、返程，严格遵守外事纪律和外事规章制度，不得擅自变更出访路线、延长在国（境）外期限，严禁借学习考察、访学名义进行公款旅游、度假、高消费娱乐、健身等活动。
六、加强会议管理
严格遵照上级和学校会议管理相关办法，规范会议、活动审批程序，严禁违反规定在高档场所或定点会议单位外举办工作会议，严禁借举办会议活动名义用公款请客送礼和赠送纪念品，会议期间严禁组织参与公款旅游。严格执行会议请假制度，自觉遵守会议纪律和会场秩序。
[bookmark: _GoBack]加强和规范公务活动工作是落实中央八项规定和省委实施办法的重要举措，也是从严从紧抓作风的具体行动。各部门（单位）必须牢固树立纪律和规矩意识，进一步强化思想认识，结合“两学一做”学习教育等，加强对党员干部教师的经常性作风纪律教育，着力解决党员干部教师在深化作风建设方面模糊认识，强化刚性约束，不搞例外、不搞变通，做到守土有责、守土尽责，坚决防止“四风”问题反弹回潮，努力使讲规矩、守纪律、严作风成为党员干部教师的价值追求和自觉行动。
学校各部门（单位）要经常性开展公务活动的自查自纠；公务活动监管部门要加强日常监督检查，对一般性、苗头性问题，要及时进行谈话提醒，咬耳扯袖，对违反规定的，按照规定移交学校纪检监察部门处理；计划财务处要加强公务活动经费预算管理，强化对公务经费使用情况的审核监控，对未经审批、不符合规定程序的签单、超范围开支不予报账；审计部门要加强“三公”经费使用情况专项审计，纪检监察部门要强化正风肃纪，对发现或移交的问题依纪依规查究问责，按照“一案双查”制度要求，除当事人外，还要从严追究部门（单位）主要负责人和分管领导的责任。
中共嘉兴学院委员会 嘉兴学院
2016年10月13日